
Zvířata ve vyjmenovaných slovech – 3. B 

 Vyjmenovaná slova jsou stěžejní látkou 3. ročníku, a tak nás provázela na 

každém kroku. Objevila se ve všech předmětech. A jelikož máme rádi zvířata a 

každý rok se nám poštěstí jet na výlet do některé ze ZOO v České republice, 

propojili jsme tato dvě témata. V hudební výchově jsme si o nich zpívali, 

v prvouce se o nich učili, ve výtvarné výchově je malovali. V knihovně jsme 

s nimi hráli hry a v matematice jsme je poměřovali. Byla to zábava! Při hledání 

informací o zvířatech z vyjmenovaných slov jsme měli literární čajovnu, kdy jsme 

si u hrnečku čaje na dece nebo v lavici mohli číst, nebo jsme používali 

k vyhledávání zajímavostí tablety. Získané informace jsme si nejprve zapisovali 

do myšlenkových map. Mnohdy si děti navzájem vypomohly sdílením knih 

z domova. Výsledkem naší práce byly postery, které jsme si ve třídě vzájemně 

představili a které nám nyní zdobí třídu.  

Jana Beranová  

 

 



 



























 


